Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

ПРИКАЗ №83-ОД

07.05.2025 г. г. Ирбит

О переводе учащихся 1-11 классов на обучение с применением дистанционных
образовательных технологий

В связи с проведением ремонтных работ на территории МАОУ «Школа № 9»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 12 мая 2025 года по 26 мая 2025 года для учащихся 1-11-х классов МАОУ
«Школа № 9» очное обучение с применением дистанционных образовательных технологий
(онлайн).
2. Дубских Л.А., заместителю директора по УВР:
2.1. Обеспечить методическую помощь педагогам, которые не имеют достаточного опыта
использования ФГИС «Моя школа», «Сферум» в ежедневной практике.
2.2. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в
самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-уроков или их частей, а также
выполнение заданий, содержание учебного материала.
2.3. Осуществлять контроль за выполнением образовательных программ.
3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. Довести до сведения родителей и обучающихся 1-11-х классов информацию о
переходе на дистанционное обучение с 12 мая 2025 года;
3.2. Выявить материально незащищенные семьи обучающихся 1-11-х классов, которые не
имеют необходимой техники для возможности учиться дистанционно.
3.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на
дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и
текущего контроля успеваемости.
3.4. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся,
которые охвачены дистанционным обучением, и тех, кто не участвует в образовательном
процессе с выяснением причин отсутствия.
3.5. Контролировать обучающихся из группы риска: участие в образовательном процессе,
выполнение домашних заданий, а также их местонахождение во внеурочное время.
4. Кравцовой Е.Н., социальному педагогу, контролировать обучающихся из группы риска:
участие в образовательном процессе, выполнение домашних заданий, их местонахождение
во внеурочное время. В случае необходимости незамедлительно принимать меры.
5. Нориной О.В., диспетчеру, внести изменения в расписание уроков 1-11-х классов,
сократив время проведения дистанционного урока до 30 минут.
6. Отменить организованное питание учащихся 1-11 классов в школьной столовой с 12 мая
2025 года.
7. Бельковой М.А., заведующему хозяйством, организовать дежурство силами МОП в
рабочее время с целью недопущения нахождения учащихся на территории школы.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.В. Иванова